
 
 

 

1 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS 

DECRETO EXECUTIVO Nº 153/2015 
De 22 de janeiro de 2015.  
 
 

“CONSTITUI COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO DOS 
ATOS EM TODAS AS FASES DO CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2014, 
PROCESSOS SELETIVOS Nº 003/2014  E Nº 004/2014, E DÁ OUTRAS 
PROVIDENCIAS”.  
 
 
João Maria Roque, prefeito de Entre Rios, estado de Santa Catarina, nos usos 
de suas atribuições legais, conferidas por Lei, e;  
 
Considerando  a realização de Concurso Público nº 002/2014, Processo 
Seletivos de números 003 e 004, ambos de 2014, para provimento de vagas em 
cargos do quadro de pessoal do Poder Executivo Municipal;  
 
Considerando a necessidade de acompanhamento dos atos, em todas as fases 
dos referidos Processos de Seleção, a serem realizados por empresa contratada 
para o devido fim;  
 
Considerando o dever de obediência aos princípios basilares da Administração 
Municipal, especialmente, da legalidade, impessoalidade, da publicidade e da 
transparência, entre outros.  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica constituída a Comissão especial de acompanhamento dos atos em 

todas as fases dos referidos Processos de Seleção, os seguintes membros:  
 
I – Valquiria Rozana Rossoni, ocupante do cargo de provimento efetivo; 
 
II – Cristiane Carla Comachio, ocupante do cargo de provimento efetivo;  
 
III -  Valmir Rosa, Secretario Municipal de Esportes;  
 
 
Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Gabinete do Prefeito, 22 de janeiro de 2015. 
 
 

JOÃO MARIA ROQUE 
prefeito 


